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PSK sa v novom projekte zameria na seniorov a ich aktivizáciu
Integrácia seniorov, ich vti ahnuti e do diania, budovanie 

medzigeneračných vzťahov a vekovo priateľského priestoru. 
Aj to má priniesť nový cezhraničný projekt v rámci Programu 
Interreg, ktorého partnerom je Prešovský samosprávny kraj 
(PSK). Výsledkom majú byť akti vity zamerané na zvýšenie 
potenciálu seniorov žijúcich v pohraničí.

Prešovská župa vstupu-
je do nového cezhraničného 
projektu tentoraz zameraného 
na akti vizáciu seniorov v pri-
hraničných oblasti ach. Cieľom 
je pripraviť seniorskú politi ku 
a zvýšiť počet sociálne aktí vnych 
seniorov. PSK bude v projekte 
spolupracovať s mestami Stará 
Ľubovňa a Spišská Belá. Na poľ-
skej strane sú partnermi Stary 
Sacz a Limanowa v Malopoľskom 
vojvodstve, ktoré je jeho vedú-
cim partnerom.

Projekt Samospráva pre se-
niorov (Samorząd przyjazny se-
niorom) sa konkrétne dotkne 
oblastí  zdravotníctva, vzdelá-
vania, kultúry, ale napríklad aj 
cestovného ruchu, pohybovej 
akti vity a bezpečnosti  senio-
rov. Jeho cieľovou skupinou by 
sa mali stať dospelí ľudia nad 
50 rokov a starší (60+), ktorí žijú 

v obciach v pohraničí. A to s oso-
bitným dôrazom práve na soci-
álne neaktí vnych seniorov, ktorí 
zostávajú doma.

Refl ektuje pritom na potre-
bu odstraňovania bariér me-
dzi seniormi a spoločnosťou 
vo verejnom priestore. Zároveň 
reaguje na nízku sociálnu a ob-
čiansku angažovanosť seniorov, 
pričom snahou partnerov v pro-
jekte je tento stav zmeniť.

Parti cipujúce samosprávy 
a mestá v rámci projektu absol-
vujú študijné návštevy a ti ež di-
agnosti cké workshopy s účasťou 
miestnych orgánov, mimovlád-
nych organizácií, podnikateľov 
a vedeckého sektora. Následne 
vypracujú vecnú správu s výsled-
kami a odporúčaniami pre bu-
dovanie miestnej seniorskej po-
liti ky. Finálnym výstupom bude 
akti vačný a sociálny integračný 

program pre starších ľudí, ktorý 
prejde sociálnymi konzultáciami 
priamo s dotknutými osobami – 
seniormi, a to pre jeho správne 
nastavenie.

Projekt prešiel v auguste 
schválením krajským parlamen-
tom. Predloží sa v rámci výzvy 
Inšti tucionálna spolupráca 
a uchádzať sa bude o príspevok 
z Európskeho fondu regionálneho

rozvoja v rámci Programu 
Interreg Poľsko – Slovensko 2021-
2027, priorita 4. - Spolupráca 
medzi inšti túciami a obyvateľmi 
pohraničia. Minimálna hodno-

ta spolufi nancovania projektu 
z EFRR pritom predstavuje 200-
ti síc a maximálna 400-ti síc eur. 
Obdobie jeho realizácie je v roz-
sahu najviac 18 mesiacov.

-psk- 

Zaujalo nás... 

Sociálna poisťovňa informuje...
SZČO a zamestnávatelia: Ak ste si počas pandémie odložili splatnosť 
poistného za marec 2021, uhradiť ho treba do konca septembra 2023

Sociálna poisťovňa pripomína samostatne zárobkovo 
činným osobám (SZČO) a zamestnávateľom, ktorí počas 
pandémie požiadali o odklad poistného za mesiac marec 
2021, že sa blíži jeho splatnosť. Povinnosť uhradiť ho majú 
do 30. septembra 2023.

Pri úhrade poistného za ka-
lendárny mesiac marec 2021 
je potrebné uviesť špecifi cký 
symbol v štandardnom tva-
re 032021, úhradu vykonať na 
číslo účtu príslušnej pobočky 
Sociálnej poisťovne a použiť 
správny variabilný symbol.

Sociálna poisťovňa v uplynu-
lých dňoch SZČO a zamestnáva-
teľom poslala e-mailové správy, 
v ktorých ich upozorňuje na po-
vinnosť uhradiť odložené plat-
by poistného za mesiac marec 
2021 do 30. septembra 2023. 
Ide o ústretovú službu Sociálnej 

poisťovne, mimo jej zákonných 
povinností . Upozornenia dostali 
ti e subjekty, ktorým Sociálna po-
isťovňa zaslala aj emailovú noti -
fi káciu o zapracovaní čestného 
vyhlásenia k odkladu splatnosti  
poistného, teda na nich evidu-
je mailový kontakt. Ak prísluš-
né subjekty platbu odloženého 
poistného neuhradia, Sociálna 
poisťovňa je zo zákona povinná 
im predpísať aj penále za dni 
omeškania a dlžnú sumu poist-
ného a penále vymáhať.
Zdroj: htt ps://www.socpoist.sk
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Európsky týždeň mobility prináša súťaže, zľavy 
a dopravné karty zdarma

Košický a Prešovský samosprávny kraj sa aj tento rok 
v spolupráci s IDS Východ zapájajú do Európskeho týždňa 
mobility (ETM) – kampane zameranej na podporu udržateľ-
nej dopravy.

Východniari sa tento rok 
môžu tešiť na 3. ročník inicia-
tí vy 10 000 PRE ZDRAVIE, bez-
platné vydávanie dopravných 
kariet, bezplatný cykloservis, 
cykloraňajky aj súťaž Zbieraj 
zelené kilometre. Novinkou je 
zľava s víkendovým cestovným 
pre rodiny s deťmi do vybraných 
kultúrnych zariadení na 
východe Slovenska.

„Východniarom chce-
me počas Európskeho 
týždňa mobility ukázať, 
že existuje stále viac 
možností , ako cestovať 
ekologicky. Súťaž 10 000 
PRE ZDRAVIE nám ukáže 
ako jednoducho a efek-
tí vne začleniť pohyb 
do nášho života. Pre 
cyklistov pripravujeme 
v Michalovciach, Spišskej 
Novej Vsi, Rožňave 
a Košiciach bezplatný 
cykloservis aj raňajky. 
Využívanie autobusovej 
dopravy podporíme bez-
platným vydávaním do-
pravných kariet. Počas 
Medzinárodného dňa 
bez áut 22. septembra 
vyprázdnime parkovisko 
pred našim Úradom KSK 
aj v jeho areáli. Priestor 
tu dostanú deti  na kres-
by o verejnej doprave. 
Pripravené budú ďalšie 
sprievodné akti vity pre 
širokú verejnosť,“ priblí-
žil predseda Košického 
samosprávneho kraja 
Rasti slav Trnka.

Počas Európskeho 
týždňa mobility pripravili 
obe krajské samosprávy 
v spolupráci s IDS Východ 
a organizáciou Košice 
Región špeciálne zľavy 
s víkendovým cestovným 
pre rodiny s deťmi do vybraných 
kultúrnych zariadení. 

„Našou snahou je moti vo-
vať východniarov, aby nechali 
auto doma a aj pri cestách na 

výlety využívali prímestskú au-
tobusovú dopravu. Už niekoľ-
ko rokov poskytujeme rodinám 
s deťmi počas víkendov a štát-
nych sviatkov víkendové cestov-
né za 1 euro. Jeho využívanie 
podporíme ďalšou zľavou do 
kultúrnych zariadení – múzeí, 
galérií, na hrad či do planetá-

ria. Štvorčlenná rodina sa tak 
dostane napríklad z Prešova 
do Starej Ľubovne len za 4 eurá 
a ďalšiu zľavu získa pri vstupe 
na hrad. Akti vitou podporíme 

odľahčenie ciest a rodinám 
ušetríme peniaze. Okrem toho 
štartujeme počas Európskeho 
týždňa mobility ďalší ročník 
súťaže Zbieraj zelené kilomet-
re, ktorá je takti ež zameraná 
na podporu cestovania au-
tobusmi,“ povedal predseda 
Prešovského samosprávneho 
kraja Milan Majerský. 

10 000 PRE ZDRAVIE
Iniciatí va moti vuje vý-

chodniarov, aby zapojili pohyb 
a chôdzu do svojich všedných 

dní. Jednotlivci súťažia v dvoch 
kategóriách: dospelí a žiaci 
stredných škôl. Súťaž prebieha 
počas Európskeho týždňa mo-
bility v termíne od 16. do 22. 

septembra 2023. Úlohou sú-
ťažiacich je každý deň v tom-
to týždni urobiť denne aspoň 
10 000 krokov. Na ich rátanie je 
možné využiť iba mobilné apli-
kácie Google Fit, Počítadlo kro-
kov – Krokomer, Huawei Zdravie, 
Zdravie, Garmin Connect, 
Suunto, Polar, Coros, Zepp Life. 
Úlohou súťažiacich je po kaž-
dom dni urobiť screenschot poč-
tu prejdených krokov v mobilnej 
aplikácii, pričom viditeľný musí 
byť dátum merania krokov aj po-

čet krokov, screenschoty 
nesmú byť nijak upravo-
vané. Následne sa môže 
súťažiaci zaregistrovať 
do súťaže prostredníc-
tvom online Google for-
mulára. Prihlasovací 
formulár v kategórii do-
spelí: htt ps://lnk.sk/
uzft , prihlasovací for-
mulár v kategórii žiaci 
stredných škôl: htt ps://
lnk.sk/proq. Každý scre-
enshot je potrebné re-
gistrovať vo formulári 
osobitne. Horský bicykel, 
smart hodinky, či kredity 
na dopravnú kartu vyhrá-
vajú tí , ktorí budú mať 
v celkovom súčte za celý 
týždeň najviac krokov.

Celé podmienky sú-
ťaže 10 000 PRE ZDRAVIE 
nájdete na www.idsvy-
chod.sk.

Zľava s víkendovým 
cestovným do 

kultúrnych zariadení
Víkendové cestov-

né je určené pre rodiny 
s deťmi v prímestskej au-
tobusovej doprave počas 
víkendov a štátnych sviat-
kov. Každý člen rodiny za-
platí  za cestu 1 euro.
Podmienky poskytnuti a 

zľavy:
• v autobuse u vodiča 
je potrebné vypýtať si 
víkendové cestovné za 
1 euro na osobu,

• pri vstupe do vybraného kul-
túrneho zariadenia sa rodina 
preukáže vydanými víkendo-
vými cestovnými lístkami,

(Pokračovanie na strane 4)
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(pokračovanie zo strany 3.)

(Pokračovanie na strane 5)

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk 0908 272 033

Otvorené: Po - Pia: 7.30 - 16.00 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových 

farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej 
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

Maľovanie striech, fasád (omietka, brizolit), drevených chát      0951 179 023

• následne získavajú členovia 
rodiny zľavu na vstup, 

• zľava platí  iba v deň, kedy si 
víkendový lístok zakúpili.

Zariadenia, v ktorých je mož-
né uplatniť zľavu s víkendovým 
cestovným od 16. 9. 2023 do 
31. 12. 2023:

Ľubovnianske múzeum (zľa-
va 1 euro), Viktóriine záhrady 
(zľava 1 euro), Múzeum Červený 
Kláštor (zľava 1 euro), Hvezdáreň 
a planetárium v Prešove (zľava 
1 euro), Podtatranské múzeum 
v Poprade a Poprade – Spišská 
Sobota (zľava 20 %).

Zariadenia, v ktorých je mož-
né uplatniť zľavu od 16. 9. 2023 
do 1. 10. 2023:

Kašti eľ Borša (zľava 10 %), 
Múzeum veteránov (zľava 50 %), 
Klokočina – virtuálna ZOO (zľa-
va 20 %), Vodný mlyn Kováčová 
(zľava 50 %), Strážna veža 
Rožňava (vstup dospelý v zľave 
2 €, deti  a dôchodcovia v zľave 
1 €, so sprievodcom v zľave 8 €), 
výstup na najvyššiu kostolnú 
vežu v Spišskej Novej Vsi (zdar-
ma, okrem 1. 10. 2023), Kašti eľ 

Betliar (vstup so zľavou – dospe-
lí 6 eur, zľavnené 4 eurá, mau-
zóleum vstup so zľavou 2 eurá), 
Spišský hrad (vstupné s víkendo-
vým lístkom 3 eurá), Vodný svet 
Zlatý Hýľ (zľava 10 % na vstup do 

bazéna, potrebná je registrácia 
vopred na ich webovej stránke).

Thermalpark Šírava (zľava 
20 % len 16. a 17. 9. 2023 po 
predložení akéhokoľvek ces-
tovného lístka z daného dňa 

z autobusu alebo vlaku mimo 2 h 
vstupov a vstupov po 18.00 h). 

Dopravné karty zdarma
Košický samosprávny kraj 

umožní cestujúcim vybaviť si 
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(Dokončenie zo strany 4)

Smútočné oznámenie 
„Čas ubieha a nevráti , čo vzal, 
len láska, úcta a spomienky v srdci ostávajú.“
S hlbokým žiaľom oznamujeme, že nás dňa 

18. augusta 2023 vo veku nedožitých 74 rokov na-
vždy opusti l náš milovaný manžel, otec a dedko 

Mgr. Albín HRIČAN.
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom 

a známym, kolegom a bývalým študentom gymná-
zia a všetkým tým, čo sa s ním prišli rozlúčiť, za prejavy sústrasti  
a kveti nové dary. 

S láskou a vďakou sa lúčia manželka Edita,
dcéra Alexandra a syn Boris s rodinami,

súrodenci a ostatná smúti aca rodina.

Smútočné poďakovanie
Touto cestou ďakujeme všetkým príbuzným, 

spolupracovníkom a známym, ktorí sa dňa 4.9.2023 
zúčastnili na pohrebe našej zosnulej mamy

Márie ČEKELSKEJ
a odprevadili ju na jej poslednej ceste. 
Ďakujeme za kveti nové dary a prejavy 

sústrasti . 
Smúti aca rodina.

Spomienka
„Dotĺklo srdce, ktoré sme milovali,
klesli ruky, ktoré veľa pracovali.
Už navždy prestali pre teba hviezdy svieti ť,
už navždy prestalo pre teba slnko hriať,
ale tí , čo Ťa radi mali,
nikdy neprestanú na Teba spomínať.“
Dňa 18. augusta 2023 uplynul smutný rok, od 

chvíle, kedy nás navždy opusti l náš otec a dedko 
Ján ČEKELSKÝ zo Stropkova.

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami ti chú 
spomienku a modlitbu.

Smúti aca rodina.

Spomienka 
„Čím bola si nám, to vie len ten, kto stráca, 
čím bola si iným, Boh Ti to už spláca. 
Budeme, mamka drahá, na Teba stále 

spomínať.“ 
Dňa 8. septembra 2023 uplynulo 15 rokov od 

chvíle, čo nás navždy opusti la naša drahá mamka, 
babka a prababka 

Mária DŽOPKOVÁ z Brusnice. 
Kto ste ju poznali a mali radi, venujte jej spolu 

s nami ti chú spomienku a modlitbu. 
S láskou a vďakou spomína celá rodina.

Spomienka
„Odišiel si tí ško z nášho života, 
ale krásne spomienky a večná láska v nás stá-

le ostávajú, 
pretože ten, kto žije v našich srdciach, nikdy 

neumiera.“
Dňa 5. septembra 2023 uplynul smutný rok 

od chvíle, kedy nás opusti l náš drahý manžel, otec 
a dedko

Miroslav ČEPA z Vislavy.
Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína smúti aca rodina.

dopravnú kartu integrovaného 
dopravného systému počas ce-
lého Európskeho týždňa mobi-
lity (16. – 22. septembra 2023) 
zdarma. Záujemcovia si ju budú 
môcť vybaviť osobne v zákazníc-
kych centrách dopravcov euro-
bus, a.s. a ARRIVA Michalovce, 
a.s, prostredníctvom mobilnej 
aplikácie UBIAN alebo na www.
ubian.sk. 

V Prešovskom kraji bude 
možné vybaviť si dopravnú kartu 
zdarma počas Medzinárodného 
dňa bez áut 22. septembra 2023 
osobne v zákazníckych cen-
trách dopravcov SAD Prešov, 
SAD Poprad, SAD Humenné, 
BUS Karpaty, prostredníctvom 
mobilnej aplikácie UBIAN ale-
bo na www.ubian.sk (on-line 

u všetkých spomenutých do-
pravcov okrem SAD Humenné).

Platba dopravnou kartou 
prináša výhody. V porovnaní 
s platbou v hotovosti  je cenovo 
výhodnejšia aj rýchlejšia.

OPRAV SI a NABI SA
Košická župa si pripravila 

aj akti vity pre cyklistov. Počas 
Európskeho týždňa mobili-
ty bude v mestách Rožňava, 
Spišská Nová Ves, Michalovce 
a Košice prevádzkovať vo vy-
brané dni bezplatný Cykloservis 
„OPRAV SI“ a Cykloraňajky 
„NABI SA“. Na dvojkolesových 
pomocníkov si posvieti a od-
borníci, ktorí poradia a doladia 
ich formu. Všetkým, ktorí dajú 
prednosť zelenšej forme dopra-
vy poskytne župa aj zdravé ra-
ňajky. Cykloservis a cykloraňajky 

sa uskutočnia v týchto mestách 
a termínoch:
• 18. 9. 2023 (pondelok) 

v Spišskej Novej Vsi na 
Radničnom námestí  od 7.30 
h do 11.30 h cykloraňaj-
ky, od 11.30 h do 16.30 h 
cykloservis,

• 19. 9. 2023 (utorok) 
v Rožňave na Námestí  baníkov 
od 7.30 h do 11.30 h cyklora-
ňajky, od 11.30 h do 16.30 h 
cykloservis,

• 20. 9. 2023 (streda) 
v Michalovciach na Námestí  
osloboditeľov od 7.30 h do 
11.30 h cykloraňajky, od 11.30 
h do 16.30 h cykloservis,

• 21. 9. 2023 (štvrtok) 
v Košiciach pri Jakabovom 
paláci od 7.30 h do 11.30 h 
cykloraňajky, od 11.30 h do 
16.30 h cykloservis,

• 22. 9. 2023 (piatok) v 
Košiciach pred Úradom KSK 
od 7.30 h do 11.30 h cyklo-
raňajky, od 7.30 h do 16.30 h 
cykloservis.

Maľovanie na parkovisku pred 
Úradom KSK

Na jeden deň počas ETM 
bude parkovisko pred Úradom 
KSK na Námestí  maratónu mieru 

v Košiciach aj v jeho areáli vy-
prázdnené od áut. Priestor tu 
dostanú deti  na kreslenie obráz-
kov na asfalt na tému „verejná 
doprava“. Vo vnútornom areáli 
si bude možné vyskúšať jazdu na 
vodíkových bicykloch a šľapa-
cích kárach, pripravený je ďalší 
sprievodný program pre širokú 
verejnosť. Podujati e bude pre-
biehať v piatok 22. septembra 
2023 počas Medzinárodného 
dňa bez áut od 7.30 do 16.30 h.

Zbieraj zelené kilometre
PSK zorganizuje už 4. roč-

ník súťaže Zbieraj zelené kilo-
metre. Cestujúci sa do súťaže 
môžu zapojiť tak, že budú ces-
tovať prímestskou autobuso-
vou dopravou Prešovského 
samosprávneho kraja (auto-
busmi SAD Prešov, SAD Poprad, 
SAD Humenné, BUS Karpaty) 
a za cestovný lístok budú plati ť 
dopravnou kartou registrova-
nou na svoje meno v mobilnej 
aplikácii UBIAN. Za každú jazdu 
sa im pripíšu na účet zelené ki-
lometre. Tí, ktorí nazbierajú naj-
viac zelených kilometrov, budú 
odmenení vecnými cenami. 
Súťaž prebieha od 16. septem-
bra 2023 do 31. mája 2024.
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Pretekov 1000 Miles Adventure sa zúčastnil aj Milo Cimbala
Odniesol si nezabudnuteľné zážitky

Extrémne nonstop preteky bez organizačného zabezpe-
čenia na trase dlhej ti síc míľ, čiže približne 1600 kilometrov. 
Prevedie vás horami, lesmi i riekami z najzápadnejšej čas-
ti  Českej republiky (obec Hranice pri Aši) do najvýchodnej-
šej dediny na Slovensku (Nová Sedlica nachádzajúca sa pri 
ukrajinskej hranici). Preteky sú otvorené pre všetkých, ktorí 
sa pohybujú vlastnou silou, či už na horskom bicykli, na ko-
lobežke či klasickou chôdzou. Účastníci sa môžu pokochať 
krásnou prírodou, čaká ich sebapoznanie, strach i eufória, 
radosť aj bolesť, ale najmä veľké dobrodružstvo. Dôležitou 
súčasťou spomínaných pretekov je sebaprekonanie, únik 
z reality, ako aj návrat k jednoduchej forme prežívania, kde 
sa rieši len jedlo, piti e, spánok a cesta do cieľa. Všetko ostat-
né je nepodstatné. Viac o 1000 Miles Adventure nám po-
rozprával jeden z účastníkov týchto pretekov, Stropkovčan 
Milo Cimbala.

Aká je konkrétna trasa na 
týchto pretekoch?

Od roku 2021 existujú dve 
verzie trasy, na ktoré sa mô-
žete prihlásiť – Severná trasa 
a Južná trasa. Obidve trasy zhru-

ba kopírujú hranice bývalého 
Československa. V roku 2023 si 
záujemcovia prvýkrát mohli vy-
brať trasu severojužnú, ktorej 
celková dĺžka je 3200 kilometrov. 
S trasou budú účastníci obozná-
mení približne týždeň pred pre-
tekmi vo formáte .gpx. Je nevy-
hnutnou povinnosťou presne 
dodržiavať trasu a zaznamená-
vať jazdu do svojho zariadenia 
GPS. Vybočenie z určenej trasy 
znamená návrat späť na miesto, 
kde trasu účastník opusti l, ináč 
hrozí penalizácia. Po trase je aj 
niekoľko kontrolných stanovíšť, 
ale hlavným kontrolórom je GPS 

navigácia, ktorá zaznamená-
va trasu. Všetko, čo potrebuje 
pretekár na prežiti e, si vezie so 
sebou. Súvisí to s jedlom, pití m, 
spánkom. So všetkými problé-
mami si na trase musí poradiť 

sám, pretože časť trasy vedie 
horami, ďaleko od civilizácie. Na 
štarte stojí zvyčajne 150 jazd-
cov na severnej trase a 150 na 
južnej. 

Prečo ste sa rozhodli aj Vy 
zúčastniť týchto pretekov?
Rozhodnuti e skúsiť prejsť 

južnú trasu sa rodilo dosť dlho. 
Všetky informácie, ktoré som 
zozbieral o pretekoch, súviseli 
viacmenej so severnou trasou. 
Južná trasa nebola až tak ob-
sadená a navyše spoliehal som 
na to, že na juhu bude teplej-
šie. Krušné hory na severnej 
trase vedia prekvapiť nízkymi 

teplotami aj v lete. Problémom 
je aj samotné prihlásenie sa, 
pretože o „Míle“ je dosť veľký 
záujem. Samotné prihlasovanie 
sa spúšťa v prvej sekunde nové-
ho roka. Neostalo nič iné, len za-
budnúť na príchod nového roka, 
sadnúť si k počítaču a čo najrých-
lejšie vyplniť prihlášku. V mo-
mente, keď sa moje meno obja-
vilo na štartovacej listi ne, som si 
mohol s istou dávkou uvoľnenia 
užívať silvestrovskú noc spolu 
s rodinou. Nasledujúce dni už 
mali iný charakter. Vírus 1000 
míľ už koloval po tele a nedal sa 
zastaviť. Nebolo dňa a noci, aby 
som nemyslel na to, čo ma čaká. 
Prakti cky som myslel na to, ako 
sa pripraviť, aby som to úspeš-
ne absolvoval. Úspech je vždy 
výsledkom naplnenia vrcholov 
trojuholníka – chcieť, môcť, ve-
dieť. Bolo potrebné ujasniť si 
v hlave, prečo to vlastne chcem. 
Neskôr som si plne uvedomil slo-
vá môjho priateľa, P. Anderka, 
z Prešova, ktorý túto akciu ab-
solvoval niekoľkokrát, že všetko 
je to v hlave. Po takých mojich 
extrémoch, ako bola cyklotú-
ra Stropkov - Viedeň - Stropkov 
v roku 1988, po päťdňových 
medzinárodných etapových 
MTB pretekoch Transcarpati a 
v Poľsku (2009), ktoré kopíro-
vali severnú hranicu Slovenska, 
prípadne Vasov beh vo Švédsku 
(bežky - 90 km - 2018) som ešte 
chcel zažiť nové dobrodružstvo, 

znova preveriť svoje schopnosti , 
dokázať si niečo, byť bytostne 
účastný a zaangažovaný na živo-
te a veriť, že ma to všetko zase 
niekam posunie.
Ako prebiehala Vaša príprava?

Fyzická príprava na preteky 
spočívala v pravidelných trénin-
goch na bicykli, bežkách a skial-
poch. V prípade nepriaznivého 
počasia pomáhal cyklotrenažér. 
Mal som najazdených zhruba 
5000 kilometrov na ceste i v te-
réne, tak som si veril, že 1650 
kilometrov prejdem v pohode. 
Obavy som mal z toho, že som 
nevedel, čo ma vlastne čaká na 
samotných pretekoch. Ako si 
dokážem poradiť z nepriaznivý-
mi okolnosťami na trase, ako sú 
technické problémy, zdravotné 
a orientačné. Nemal som žiad-
ne skúsenosti  s turisti ckou na-
vigáciou a navigačnými prístroj-
mi. Bez dokonalého zvládnuti a 
orientácie v neznámom, nevy-
značenom horskom prostredí 
bez ovládania prístroja, to jed-
noducho nebolo možné.

Ako prebiehajú samotné 
preteky?

Samotný štart bol sám 
o sebe zaujímavý. V druhý jú-
lový deň o pätnástej hodine 
300 pretekárov vyrazilo z mes-
ta Hranice pri Aši smerom na 
východ Slovenska, celkom sluš-
ným tempom, aby sa zhruba po 
tridsiati ch kilometroch rozdelili 

Pred pretekmi absolvoval 
náročnú fyzickú prípravu.

Milo Cimbala má vďaka týmto 
pretekom nezabudnuteľné zážitky.
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na južanov a severanov. Vedel 
som, že sa musím držať niekde 
vpredu, pretože po zhruba 120 
kilometroch nás noc zasti hne 
v lese a nájsť primerané miesto 
na spanie s akou-takou strechou 
nad hlavou bude problém, pre-
tože dobré miesta obsadia rých-

lejší pretekári. Za dobré miesto 
sa považoval poľovnícky posed, 
alebo odpočívadlo pre turistov, 
prípadne senník a podobne. 
Prvú noc som tak spal na zemi 
v prístrešku pre turistov spo-
lu s tromi pretekármi. Celú noc 
prichádzali „opozdilci“, ktorým 
neostalo nič iné, len hľadať nie-
čo obďaleč, alebo zaľahnúť pod 
stromami. Spánok bol dôležitý, 
pretože mojím cieľom bolo dať 
celú trasu za 14 dní, čo predpo-
kladalo prejsť denne okolo 120 
až 140 kilometrov. Nakoniec sa 
ukázalo, že plán je jedna vec 
a realita na trase niečo iné (kop-
ce, problémy s navigáciou, ob-
čas nezjazdné cesty, kamenisté 
zjazdy z rozhľadní a turisti cké 
chodníky, kde aj peší turista mal 
problém, brodenie cez rieky Váh, 
Ondava, či Laborec). Napriek 
tomu sa mi ako tak darilo dr-
žať sa plánu až do konca prete-
kov, aj keď nie vždy som naplnil 
predpokladaný denný limit.

Aké pocity Vás sprevádzali 
počas preteku?

Boli chvíle, keď som neveriac-
ky stál pred rôznymi úsekmi na 
trase a pýtal sa sám seba, či na-
ozaj tade vedie trasa. Navigácia 
však neúprosne ukazovala správ-
ny smer. Neostalo nič iné, len 
presvedčiť sám seba, že keď to 
dokázali pretekári predomnou, 
tak to zvládnem ti ež. Myšlienka 
vzdať preteky neprichádzala do 

úvahy. Heslo „miliárov“ („Sadni 
si, počkaj chvíľu. Vzdať sa mô-
žeš zajtra“) z predchádzajúcich 
rokov mi neustále vírilo v hlave. 
Síce takýchto chvíľ nebolo veľa, 
ale občas mi nebolo všetko jed-
no. Nakoniec sa vždy našlo rie-
šenie, len bolo treba zachovať 
chladnú hlavu a neprepadať 

panike, napriek situáciám, ako 
sú strata mobilu, zabudnutý ruk-
sak na vyhliadkovej veži, odpad-
nutá podrážka na MTB tretrách, 
hnisajúci necht na pravej nohe, 
rozbitý držiak na navigačný prí-
stroj a neskôr aj mobil v dôsled-
ku pádu. Musím povedať, že 
som si vybral aj riadnu dávku 
šťasti a, lebo vždy sa všetko neja-
kým spôsobom vyriešilo. Navyše 
mali sme šťasti e na pekné po-
časie, vyhýbali sa mi vážnejšie 
zdravotné problémy, po technic-
kej stránke mi bicykel fungoval 
úplne vynikajúco, bez defektov 
a porúch. Mal som šťasti e na 
dobrých ľudí, ktorí boli ochotní 
pomôcť, poskytnúť vodu, uby-
tovanie a iné potrebné veci.

Aký najkrajší zážitok ste si 
odniesli z pretekov?

Zážitkov teda bolo veľmi 
veľa a nie je možné tu všetko 
opísať. Život v súlade s príro-
dou bol na nezaplatenie. Ste na 
trase prevažne sám so sebou 
a svojimi myšlienkami obklo-
pený horami bez výraznejších 
známok civilizácie. Bol to taký 
krásny návrat k primití vnej for-
me života. Najkrajšie boli vý-
chody slnka v horách, či to bolo 
v Čechách alebo na Slovensku, 

Šumava, Český Krumlov, rybníky 
pri Třeboni, brodenie cez Váh, 
Banská Šti avnica, Slati nské lazy 
a mnohé ďalšie. Jednoducho, 
bolo to všetko krásne, povzná-
šajúce, obohacujúce pre telo 
i ducha.

A ako to dopadlo v cieli?
Posledné dva dni na trase 

z Rožňavy do Novej Sedlice poza 
Košice a Šíravu sa už niesli v sta-
ve zvláštnej eufórie zo skutoč-
nosti , že sa blíži cieľ. Musím sa 
priznať, že posledné kilometre 
cez les z Uble do obce Ulič síce 
neboli jednoduché, ale všetko sa 
to znásobilo 16. júla v poobed-
ňajších hodinách v Novej Sedlici, 
kde pod cieľovým oblúkom sa 
objavili slzy dojati a vyvolané 
skutočnosťou, že som to všetko 
zvládol a nevzdal sa. Podobné 
emócie ovládli nielen mňa, ale 
aj ďalších cyklistov. Ako sami 
priznali, aj oni zažívali emócie 
podobné tým mojim. V každom 
prípade to bol nezabudnuteľný 
zážitok, ktorý mi priniesol všet-
ko to, čo som od toho očakával. 
Zo 150 účastníkov, ktorí sme boli 
na štarte v rámci južnej trasy, 
dorazilo do cieľa len 49 a z tých 
som sa umiestnil na 27. mieste.

-pk-

Pri pretekoch je nevyhnutné 
presne dodržiavať trasu.

Milo na fotografi i s českým 
pretekárom Jánom Mikulom.
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Súčasťou stropkovského „áčka“ je aj Samuel Seman
Brankárovým snom je raz reprezentovať našu krajinu

S futbalom začal ako šesťročný chlapec vo svojej rodnej 
Chotči, kde začal hrať za žiakov. Neskôr prestúpil do klubu 
MŠK Tesla Stropkov, kde pôsobí dodnes. K futbalu ho do-
viedli jeho otec a brat, ktorí takti ež hrávali. 20 – ročný bran-
kár, Samuel Seman, sa okrem futbalu momentálne venuje 
aj vysokoškolskému štúdiu.
V kabíne sú jedna veľká rodina

Samuela na futbale najviac 
bavia emócie a zároveň aj ner-
vy vo vypätých zápasoch. „Teším 

sa aj z kolektí vu, ktorý máme 
v kabíne. Sme jedna veľká ro-
dina a snažíme sa navzájom si 
pomáhať. Možno to vyznie tro-
chu čudne, ale v prvom rade 
viem prísť pri tomto športe na 
iné myšlienky. Keď som v kabí-
ne s chlapcami, nič iné okrem 
futbalu ma nezaujíma a všetky 

moje problémy idú bokom,“ 
prezradil.

Kto je jeho vzorom?

Jeho vzorom sú dva-
ja hráči, ktorí kedy pôsobil 
v Samuelovom obľúbenom 
klube Real Madrid. „Tým, 
že hrám na brankárskom 

poste, mojim vzorom je Iker 
Casillas, ktorý už v mladom 
veku podal neskutočné výko-
ny, čím si zaslúžil byť jedným 
z najlepších brankárov v histó-

rii. Tým druhým vzorom je pre 
mňa Cristi ano Ronaldo. Pre 
mňa je to najlepší hráč sveta. 
Obdivujem jeho vôľu, disciplí-
nu a sebazaprenie. Vďaka tomu 
dosiahol veľa vecí, či už vo fut-
balovej kariére alebo v osob-
nom živote.“

Najväčším zážitkom bol 
zápas proti  Slovanu

Opýtali sme sa aj na 
najväčší futbalový zážitok. 
„Pohárový zápas proti  ŠK 
Slovan Brati slava. Tá at-
mosféra bola nezabudnu-
teľná a diváci boli úžasní. 

Aj keď som v tomto zápase ne-
dostal šancu, aj tak ma to po-
sunulo ďalej a to v jednej veci, 
aby som na sebe ďalej pracoval 
a myslím si, že výsledky sa do-
stavia v správnom čase.“

Reprezentovať Slovensko by 
pre neho bolo veľkou cťou

Samuelovým snom je repre-
zentovať našu krajinu. „Myslím 
si, že to je snom viacerých fut-
balistov a pre mňa by to bolo 
neskutočnou poctou. Takti ež 
by som si veľmi rád zahral na 

Santi ago Bernabeu, pretože je 
to jeden z najkrajších štadió-
nov sveta a hralo na ňom veľa 
legiend svetového futbalu,“ 
vysvetlil.

Okrem futbalu je pre neho 
dôležité aj vysokoškolské 

štúdium

Pre nášho brankára je však 
na prvom mieste vysoká škola, 
ktorú chce úspešne zvládnuť, 
neskôr si založiť rodinu a ve-
novať sa deťom. „Podporím 
ich vo všetkom, čo budú chcieť 

v živote robiť, no, samozrejme, 
budem rád, ak to bude práve 
futbal,“ netajil a dodal, že dúfa, 
že mu zdravie vydrží čo najdlhšie 
a bude môcť na trávniku stráviť 
ešte veľa času.

„Verím, že sa umiestnime na 
popredných priečkach“

Samuel verí, že táto sezóna 
dopadne pre stropkovský A tí m 
čo najlepšie. „Už prvé zápasy 
ukázali, že sa môžeme pohybo-
vať na popredných priečkach. 
Myslím si, že klub funguje veľmi 

dobre, či už na 
poste manažé-
ra klubu alebo 
t r é n e r s ké h o 
tí mu a nemô-
žem zabudnúť 
na kolektí v, 
pretože bez 
dobrého ko-
lektí vu sa ne-
dajú vyhrávať 
zápasy.“ 

Pred zápasom 
sa v duchu vždy pomodlí

Brankár rád trávi čas so svo-
jou rodinou, priateľkou a ka-
marátmi. Okrem toho má rád 
prechádzky v prírode. „No ne-
môžem zabudnúť ani na FIFU, 
ktorú si s kamarátmi rád za-
hrám.“ Samuel nemá v rámci 
tréningu žiadne rituály, ale čo sa 
týka zápasu, má modlitbu, ktorú 
si pred výkopom v duchu stále 
hovorí. „Verím, že mi to v zápa-
se pomôže,“ povedal v závere. 

-pk-

Samuelov prvý zápas za A – tím v 17 
rokoch proti 1. FC Tatran Prešov.

Zápas 
v dorasteneckej 

lige.

Samuel počas fotenia 
na novú sezónu.

Zápas pri mužoch proti 
Partizánu Bardejov.

Jeden zo zápasov 
dorasteneckej ligy proti 
MFK Vranov nad Topľou.
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Rusínsky ultramaratón s hojnou účasťou domácich bežcov
Dve prvenstvá Stropkovčanov

Posledná augustová sobota sa 
v meste niesla v znamení 2. roč-
níka ultramaratónu Rusínska 100 
a 66. Podujati e vzniklo v roku 2021 
a po jeho nultom ročníku bolo ten-
toraz na programe už jeho treti e 
pokračovanie. Preteky už aj v na-
šom regióne naberajú na popu-
larite, o čom svedčí aj narastajúci 
počet bežcov na oboch trati ach, 

a čo je potešujúce, čaro ultrama-
ratónu (behu dlhšieho ako 42 ki-
lometrov) objavuje aj čoraz viac 
domácich bežcov. Aj keď číslice 
v názve evokujú vzdialenosti  rov-
najúce sa stovke, resp. 66-tke kilo-
metrov, v skutočnosti  sa za tri roky 
existencie pretekov trate nati ahli 
na 111 kilometrov (s prevýšením 
4284 m) a 73 kilometrov (2596 m). 
Trasy posledného ročníka začína-
li i končili v Stropkove a viedli ob-
cami Vojtovce, Breznička, Soľník, 
Veľkrop, Bukovce, Gribov, Miroľa, 
Príkra, Medvedie, Kečkovce, 
Belejovce, Šemetkovce, Kapišová, 
Nižná Jedľová, Rakovčík, Baňa 
a mestom Svidník. 

„Ide o prvé a zati aľ jediné pod-
ujati e svojho druhu organizova-
né na severovýchode Slovenska. 

V tomto roku sme preteky prelo-
žili z konca septembra na koniec 
augusta. Treba povedať, že po-
časie nám dalo trochu zabrať. Na 
rozdiel od príjemných jesenných 
teplôt tentoraz ultramaratónci 
bežali v tropickom teple, o to viac 
si preto treba ceniť ich výkony,“ 
zhrnul otec myšlienky Rusínskeho 

ultramaratónu a predseda Klubu 
bežcov Jozef Kimák. 

Na trať Rusínskej 100 vybehlo 
37 bežcov, z toho šesť žien. V ho-
rúcom počasí jednoznačne domi-
noval rodák zo Stropkova Vratko 
Rokyta, reprezentujúci vlastnú sieť 
fi tnescenti er Neonka Košice. V cieli 
bol za 12:49:51 hod., s vyše dvoj-
hodinovým náskokom pred Jánom 

Sameliakom z Nitry (15:00:52) 
a Poliakom Grzegorzom Wadasom 
z Krakowa (15:30:13). Ženskú ka-
tegóriu vyhrala Mária Kubová zo 
Slovakultratrail časom 18:17:39. 
Vedno s ňou pribehla do cieľa 
Zuzana Matúšová (Slovak Ultra 
trail/dynasport) časom 18:17:44. 
Treti a skončila Petra Navráti lová 
(Vissim Slovakia; 18:29:27). Zo 
stropkovských bežcov sa na dlhej 
trati  predstavil aj Marcel Suvák, kto-
rý dobehol celkovo ôsmy s výbor-
ným časom 16:52:00 hod. Náročnú 
trasu úspešne absolvoval Matúš 
Maroš (22. miesto, 20:30:01), kto-
rý dobehol spolu s ďalším rodákom 
zo Stropkova, Marti nom Hurným, 
štartujúcim za KST Kremnička 
(20:30:13). Náročné letné pod-
mienky boli nad sily Stropkovčana 

Juraja Štochmala, ktorý preteky 
po 75 absolvovaných kilometroch 
vzdal. Celkovo dobehlo do cieľa 30 
pretekárov. 

Na kratšej, 73-kilometrovej 
trati , s prehľadom zvíťazil Adam 
Drga (Finančné centrum Team) 
časom 7:02:11, pred Richardom 
Kusým z Marti na (7:33:57) a Jánom 

Virostkom (VKM - Víkendový kilo-
metrovník; 8:45:33). Medzi žena-
mi bola najlepšia Stropkovčanka 
Mirka Polaščíková s výborným 
časom 8:53:35 (celkovo šiesta) 
pred Zuzanou Stanakovou (Detva 
v pohybe; 9:59:38) a Andreou 
Grendovou z Revúcej (10:45:15). 
Z domácich bežcov trať úspešne 
absolvovali aj Damián Polončák 
(9:45:29), Peter Goč (11:45:19), 
Peter Novák (12:15:47), Dávid 
Gonos (12:47:53), Veronika 
Balková (18:28:27) a Miloš Rusnák 

(18:28:31). Náročné podmienky 
dali zabrať ďalším dvom domá-
cim bežcom Borisovi Kimákovi 
a Barbare Vatehovej, ktorí preteky 
napokon vzdali. Celkovo sa na krat-
šej trati  predstavilo 65 bežcov (16 
žien), do cieľa dobehlo 53 z nich. 
„Chcem sa poďakovať všetkým 
účastníkom podujati a a s úľavou 

skonštatovať, že napriek nároč-
ným podmienkam všetci odchá-
dzali zo Stropkova v zdraví a bez 
ujmy. Veľkou pomocou im ur-
čite boli aj dobrovoľníci na ob-
čerstvovacích staniciach, kde sa 
spotrebovali desiatky litrov coly, 
nealkoholického piva, radlerov, 
iontových nápojov i minerálok 
a k tomu množstvo jedla i ovocia. 
Toto podujati e si vyžaduje aktí vnu 
účasť zhruba stovky členov orga-
nizačného tí mu a dobrovoľníkov 
a sme radi, že aj v tomto roku nám 

nezištne pomohlo mnoho našich 
známych. Organizácia takéhoto 
logisti cky i fi nančne náročného 
podujati a by nebola možná ani 
bez sponzorov a partnerov, kto-
rým aj touto cestou chcem vyjad-
riť veľké poďakovanie,“ uzavrel J. 
Kimák.    -kbs-

Foto: R. Pouš, A. Belovežčík

KLUB BEŽCOV ĎAKUJE!
Ultrabeh Rusínska 100 a 66 máme úspešne za sebou a na tomto mies-

te vyslovujeme veľké ĎAKUJEME všetkým partnerom a sponzorom, ktorí 
fi nančne, materiálne či poskytnutou službou prispeli k vydarenému prie-
behu podujati a: Mesto Stropkov, Mesto Svidník, Služba, mestský podnik, 
ZŠ Konštantí nova, OO CR Horný Zemplín, GLITEL Stropkov, s.r.o., TESLA 
Stropkov a.s., Techniques Line s.r.o., M-L audit s.r.o., Ing. Dušan Lukáč, 
poslanec PSK, POĽNOPRODUKT, s.r.o. Vyšný Orlík, REPRO ELEKTRONIK 
SLOVAKIA, s.r.o., KOVOROB, s.r.o., LOMA Trade, s.r.o., StropTel, s.r.o., 
CONROOF, s.r.o., AGM Worx, s.r.o., JUDr. Robert Bockanič, Pekáreň Šandal, 
BROVA, s.r.o. Chotča, Pohosti nstvo Ďula, EMPE Nealko, s.r.o., PS Europlast 
Stropkov.

Poďakovanie patrí:
- obciam za pomoc pri realizácii občerstvovacích staníc: obec Šemetkovce, 

obec Soľník, obec Veľkrop, obec Miroľa
- za prípravu stravy: Šmak Fast Food Stropkov, M&J Slovakia s.r.o. 

Medvedie
- za priestory na OS: PZ Skala Mesti sko, Pohosti nstvo Kapišová, Vojenské 

historické múzeum Svidník, KST Slávia Stropkov. Za nezištnú pomoc-
nú ruku Podielnicke družstvo Bukovce, Lesy&Farma, AG-TOP SK, s.r.o, 
Kečkovce - Kuchtovce, Gréckokatolíckej cirkvi za možnosť trasovať beh 
Bukovou Hôrkou.

Ďakujeme aj trpezlivým kontrolným komisárom, dôsledným regulov-
číkom na trase, vždy usmievavým a ochotným dobrovoľníkom za prácu na 
občerstvovačkách a obsluhe registrácie a cieľového servisu, kultúrnej vlož-
ke Samkovi Reiterovi a Miroslavovi Bakovi a všetkým fotografom na trati  za 
krásne zábery z pretekov.
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Výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce 
Oľšavka

Obec Oľšavka v súlade s §18 zákona č. 369/1990 zb. o obec-
nom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle prijatého 
uznesenia č.46/2023 Obecného zastupiteľstva v Oľšavke zo dňa 
14.08.2023 vyhlasuje výberové konanie na funkciu

hlavného kontrolóra obce Oľšavka
na deň 14.10.2023 o 19.00hod.

Požiadavky:
- písomný súhlas kandidáta so spracovaním osobných údajov 

na účel vykonania voľby hlavného kontrolóra v obecnom 
zastupiteľstve,

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie,
- úradné overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom 

dosiahnutom vzdelaní,
- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu registra trestov.

a) ak ide o fyzickú osobu
1. meno, priezvisko, rodné priezvisko, pôvodné meno 

alebo priezvisko, ak došlo k zmene mena alebo zmene 
priezviska, prípadne prezývku osoby, ktorej sa žiadosť 
týka,

2. dátum narodenia, rodné číslo, miesto a okres naro-
denia, adresu trvalého pobytu a u osoby narodenej v 
cudzine aj štát narodenia,

3. štátne občianstvo,
4. pohlavie,
5. meno, priezvisko a rodné priezvisko rodičov,

b) ak ide o právnickú osobu
1. obchodné meno alebo názov a sídlo právnickej osoby,
2. identi fi kačné číslo právnickej osoby, ak bolo pridelené,
3. označenie registra, v ktorom je právnická osoba 

zapísaná.
- profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením 

pracovnej pozície, 
- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, 

rozpočtových a príspevkových organizácií, právnických osôb, 
zákon o fi nančnej kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, 
o sťažnosti ach a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov.

Všeobecné podmienky:
- hlavný kontrolór obce je volený obecným zastupiteľstvom na 

obdobie 6 rokov, je zamestnancom obce a za svoju činnosť 
zodpovedá obecnému zastupiteľstvu,

- funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s výkonom funk-
cie poslanca obecného zastupiteľstva, starostu obce, člena 
organu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakla-
dateľom je obec, iného zamestnanca obce podľa osobitného 
predpisu, prípadne v inom kontrolnom organe obce,

- vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti  
a kompetencií obce,

- úväzok hlavného kontrolóra je 5,00 % s nástupom od 
01.11.2023,

Vykonáva kontrolu:
- nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve 

štátu, prípadne vo vlastníctve iných právnických a fyzických 
osôb, ktorý bol obci zverený,

- príjmov, výdajov a fi nančných operácií obce,
- vybavovanie petí cií a sťažnosti ,
- dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov obce vrátane 

nariadení obce, plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
a ostatných vnútorných predpisov obce,

- dodržiavanie interných predpisov obce kontrolu plnenia ďal-
ších úloh ustanovených osobitnými predpismi,

Vypracováva odborné stanoviska k:
- návrhu rozpočtu a záverečnému účtu obce pred ich schvále-

ním obecným zastupiteľstvom,
- možnosti  poskytovania úveru, pôžičiek a dotácií,
- výsledkom kontroly a spolu s návrhmi na odstránenie ziste-

ných nedostatkov ich prekladá obecnému zastupiteľstvu,
- zúčastňuje sa na zasadnutí  obecného zastupiteľstva s porad-

ným hlasom,
- vykonáva ti ež iné činnosti  podľa zákona o obecnom zriadení.

Termín podania prihlášky:
- uchádzač prihlášku spolu s prílohami zašle poštou alebo do-

ručí osobne do 28.09.2023 v čase úradných hodín na adresu: 
Obec Oľšavka, Oľšavka 53, 09022 Bukovce v zalepenej obál-
ke s označením „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ.“ 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon 
funkcie hlavného kontrolóra a včas podá prihlášku so všetký-
mi náležitosťami bude zaradený ako kandidát na voľbu hlav-
ného kontrolóra v súlade s §18 a), ods.2 zákonač.369/1990Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Hlavný kontrolór bude zvolený na zasadnutí  Obecného za-
stupiteľstva dňa 14. 10. 2023 o 19.00hod. v zasadačke KS 
Centra Oľšavka 75.

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového 
konania uchádzačov, ktorý nespĺňajú podmienky a nepredložia 
požadované doklady. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční 
na verejnom zasadnutí  obecného zastupiteľstva .

Ing. Maroš Forint, starosta obce
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Hvezdáreň a planetárium
Ak chcete zisti ť viac o oblo-

he nad nami, poznáme miesto, 
kde uvidíte hviezdy aj za bieleho 
dňa. Hvezdáreň a planetárium 

v Prešove je na to ako stvore-
né. Nájdete ho v najvyššej lo-
kalite centrálnej časti  mesta, na 
Dilongovej ulici č. 17.

Hvezdáreň a planetárium 
v Prešove je kultúrno-osve-
tovou inšti túciou za-
meriavajúcou na po-
pularizáciu a šírenie 
poznatkov astronómie 
medzi verejnosťou. Pre 
širokú verejnosť pra-
videlne usporadúva 
pozorovania oblohy po-
mocou hvezdárskeho 
ďalekohľadu. Pre školy 
ponúka doplnkové vy-
učovanie astronómie 
obohatené o pútavé 
a prakti cké prvky.

Obľúbená časť 
všetkých návštevní-
kov, planetárium, vám 
pripomenie, že stále 
okolo nás žiaria miliar-
dy sĺnk a ponúkne vám 
možnosť vstúpiť do 
týchto neprebádaných 
svetov. To všetky zaži-
jete, ak sa pohodlne 
usadíte do kresla v ku-
pole s priemerom 
10 m s inštalovaným 
opto-mechanických 
projektorom.

V planetáriu sa 
okrem programov 

zameraných na astronómiu 
uskutočňujú i návštevnícky ob-
ľúbené hudobné programy s po-
pulárnou alebo vážnou hudbou.

V areáli Hvezdárne a pla-
netária je možné parkovať, no 
dostanete sa sem pohodlne aj 
MHD.
Zdroj a foto: www.kamnavylet.sk

Kam na výlet...?



12 Stropkovské Spektrum12. september 2023

* Predám 4 izbový byt za 89.900 
eur. Tel: 0910 964 114.
* Predám byt v Stropkove na ul. 

Mati ce Slovenskej. Tel: 0905 106 
019.
* Prenajmem 3 izbový byt 

v Stropkove. Tel.: 0904 741 108.
Ponúkame priestor na prenájom 

v rozlohe 80 m2 na Cintorínskej 
ulici v Stropkove. V prípade zá-
ujmu prosím o kontaktovanie na 
tel.č. 0905 169 595. 

AUTO-MOTO
* Predám prívesný vozík za 

auto. Rozmery ložnej plochy 200 
x 120 cm. Tel.: 0918 878 588.

PRÁCA
* Prijmeme tesárov, murárov, 

pomocných pracovníkov a stroj-
níkov. Tel.: 0950 200 800.

RÔZNE
* Čistenie pozemkov a lesa, ko-

senie. Viac na www.sti epkova-
nie.eu alebo na tel. 0908 384 
306.

OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám 4 týždňové brojlero-
vé kurčatá. Cena 4 eur/ks. Tel.: 
0948 207 318.
* Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 5,90 eur/m2, 
zrubový profi l, dlážkovicu na po-
dlahy a hranoly. Tel.: 0907 233 
176.
NEHNUTEĽNOSTI

Ponúkame na prenájom 
moderne vybavený 2 izbový 

a 3 izbový byt v OC TOBI 
v Giraltovciach. Nachádzajú 

sa vo výbornej lokalite 
priamo v centre s výhľadom 

na mesto.
Tel.: 0915 777 999

Predám garsónku na ulici 
Mati ce Slovenskej. Byt sa 

nachádza na prízemí, je vo 
veľmi dobrom stave. K bytu 

patrí aj pivnica. Nutne 
vidieť, cena dohodou.

Tel.: 0948 551 323

Urbárska spoločnosť pozemkové spoločenstvo 
Vojtovce
Pozvánka

na zasadnuti e členskej schôdze Urbárskej spoločnosti  pozem-
kové spoločenstvo Vojtovce, ktoré sa uskutoční dňa

23. 09. 2023 (sobota) o 15.30 hod.
v priestoroch Kultúrneho domu na Obecnom úrade Vojtovce

Program:
1. Otvorenie
2. Voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie a overovate-

ľov a informácia o uznášaniaschopnosti  členskej schôdze
3. Kontrola uznesenia z predchádzajúcej členskej schôdze
4. Správa o činnosti  spoločenstva za rok 2022
5. Správa dozornej rady za rok 2022
6. Správa o fi nančnom hospodárení za rok 2022
7. Správa o lesohospodárskom pláne a jeho plnení za rok 

2022
8. Schválenie účtovnej závierky za rok 2022 a návrh na rozde-

lenie zisku za rok 2022
9. Rôzne
10. Diskusia
11. Schválenie uznesenia členskej schôdze
12. Záver
Zároveň Vás ako členov spoločenstva žiadam o dochvíľnosť.
V prípade, že sa nemôžete zúčastniť, môžete poveriť svojho 

zástupcu plnou mocou. 
PaedDr. Marti n Smetanka, predseda spoločenstva

Kontakt: telefón 0905 758 200
e-mail: smetanka.marti n@centrum.sk

AUGUST 2023
Uzavreli manželstvo

Patrik Kuzmovič, Kolbovce a Mgr. Mária 
Božiková, Brusnica

Ing. Nikolas Homza, Staškovce a Veronika 
Vasilenková, Svidník

Odišli od nás
Helena Jobková, 1936, Vyškovce
Veronika Beríková, 1944, Stropkov
Juraj Lipták, 1937, Bystrá
Michal Pavlenko, 1933, Vojtovce
Peter Boršč, 1975, Stropkov
Mária Kochanová, 1925, Vojtovce
Anna Novická, 1937, Nižná Olšava
Ing. Milan Homza, 1962, Staškovce

Spoločenská kronika
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Inzerujte s nami
za výhodné ceny!

E-mail:
redakcia@espektrum.sk

Tel.: 0919 198 918

OCSZTP Svidník pozýva svojich 
členov, aj nečlenov (záujemcov) 
na jednodňový výlet: Litmanova-
Bardejov-Bardejovské kúpele dňa 
19. 9. 2023 (utorok). Presne infor-
mácie v budove AB na 4. poschodí 
alebo na t. č. 0903 041 725.

Pozvánka
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Tobiáš Konár začal svoju prvú sezónu v A tíme
Aké má očakávania?

K futbalu ho už ako malého chlapca priviedli jeho otec 
s dedkom. Jeho futbalová cesta začala v Stropkove s tré-
nerom Igorom Tabišom. Na toto obdobie má krásne spo-
mienky, ako aj na ostatných trénerov, ktorých zažil počas 
mládežníckych kategórií. Túto sezónu začal pôsobiť v A tí me 
MŠK Tesla Stropkov. 18 – ročný Tobiáš Konár, ktorý pochá-
dza z Breznice a momentálne žije v Chotči, nám prezradil aj 
svoje očakávania od aktuálnej sezóny.
Veľkým úspechom bol postup 
dorastencov z tretej do druhej 

ligy
Tobiáša na futbale najviac 

baví to, že si pri ňom doká-
že oddýchnuť, vypnúť, odre-
agovať sa a hlavne sa zabaviť. 
Zaujímalo nás, čo považujete za 
svoj doterajší najväčší úspech 
v rámci tohto športu. „Za naj-

väčší úspech považujem ten 
spred dvoch sezón, kde sa nám 
podarilo pod vedením tréne-
ra Harvilka a neskôr tréne-
ra Gombára postúpiť z tretej 
dorasteneckej ligy do druhej 

dorasteneckej ligy. Zásluhu na 
postupe majú hlavne chalani, 
ktorí tam so mnou hrali a spo-
ločne sme si po vynikajúcej je-
sennej časti  a napínavej jarnej 
časti  vybojovali postup do dru-
hej ligy,“ zaspomínal si v úvode.

Kto je jeho vzorom?
Pre Tobiáša je najväčším fut-

balovým vzorom priateľ jeho 

sestry, ktorý aktuálne hráva 
v Ružomberku. „Možno je to 
divné, že mojim vzorom nie je 
nejaký špičkový hráč, ako na-
príklad Messi či Ronaldo, ale 
ja na priateľovi mojej sestry 

obdivujem práve to, ako sa do-
stal z malej dedinky do „veľ-
kého“ slovenského futbalu. 
A práve to ma moti vuje na sebe 
pracovať a stále sa zlepšovať.“

Najkrajším zážitkom bol jeho 
prvý zápas za A tí m

Pre tohto futbalistu je dote-
rajším najväčším futbalovým zá-
žitkom jeho prvý zápas v A tí me 

v základnej zostane, kde odohral 
75 minút. „Bolo to ešte v čase, 
keď som hral za dorast. Bol to 
krst ohňom, hralo sa v Snine 
a každý hráč vie, že prostredie 
v Snine nie je veľmi príjemné. 
Podporou nám, mladým hrá-
čom, boli starší hráči, ako na-
príklad kapitán tí mu 
Frederik Varga alebo 
náš brankár Dušan 
Dlugoš a ďalší starší 
hráči. Ako divák som 
mal krásny zážitok 
pri sledovaní strop-
kovského tí mu proti  
Slovanu Brati slava, 
kde hrali špičkoví hrá-
či ako Juraj Kucka či 
Giorgi Chakvetadze,“ 
prezradil.

Okrem hrania 
futbalu začal aj 

trénovať mládež
Snom hráča strop-

kovského tí mu je 
zahrať si za jeho ob-
ľúbený klub Bayern 
Mníchov. „Takým mojim men-
ším snom je zahrať si za Sláviu 
Praha. V budúcnosti  plánu-
jem hrať futbal najlepšie, ako 
viem a dávať tí mu všetko, čo 
potrebuje a dosiahnuť čo naj-
vyššie ciele, ktoré mám stano-
vené,“ priblížil Tobíáš a dodal, 
že po skončení futbalovej ka-
riéry by chcel trénovať mládež. 

„Momentálne som sa pripojil 
ako druhý tréner k trénerovi 
Ľubovi Ličkovi. Spolu s chlapca-
mi ma veľmi pekne privítali.“

Pred zápasom rád počúva 
hudbu

Opýtali sme sa aj na 
Tobiášove očakávania od tejto 
sezóny. „Od tejto sezóny oča-
kávam, že sa umiestnime do 

piateho miesta v tabuľke, čo 
by bolo pre nás takým men-
ším úspechom a takti ež, že sa 
v rámci Slovnaft  cupu dostane-
me čo najďalej, aby sme zno-
va privítali nejaký prvoligový 
klub ako minulú sezónu.“ Ak má 
Tobiáš voľno, zvykne relaxovať 

pri kosení trávy alebo v kruhu 
rodiny, kde sa cíti  najkomfort-
nejšie. „Sem tam si zahrám na 
hracej konzole s kamarátmi.“ 
V závere sme sa dozvedeli, že 
Tobiášovým rituálom pred zá-
pasom je počúvanie hudby ale-
bo spomínané odreagovanie sa 
hraním počítačových hier.

-pk-
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Zápas proti Bardejovu.

Zápas proti Lokomotíva Košice.

Víťazná fotografi a po postupe do druhej dorasteneckej ligy.

Tobiáš na fotografi i 
z prípravného zápasu 

s Borovom.
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Muži naďalej neporazení, starší dorast pripravil prvú prehru Galaktiku
Posledný týždeň 

priniesol niekoľko 
zaujímavých kon-
frontácií našich tí -
mov. Áčko sa pred-

stavilo na horúcej pôde Starej 
Ľubovne, ktorá pred sezónou 
vyhlásila, že do dvoch rokov 
chce hrať najvyššiu futbalovú 
súťaž. Začiatok zápasu patril do-
mácim, ktorí sa nepríjemnými 
loptami za obranu dostávali do 
pološancí. Postupne sa hra vy-
rovnala a nebezpeční sme boli 
aj my. Naopak začiatok druhého 
polčasu patril nám a pri niekto-
rých situáciách nám chýbal ku-
sok šťasti a. Záverečný platonic-
ký tlak domácich nepriniesol 
žiadny závar a súboj tak skončil 
bezgólovou remízou. Veríme, 
že v budúcom týždni sa po-
stupne do tréningového proce-
su zapoja Frederik Varga a Filip 
Špak. Marti n Polaščík vynechal 
posledný zápas kvôli menším 
zdravotným komlipkáciám, na 
najbližší zápas by už mal byť 
pripravený. Potešil výkon aj vý-
sledok staršieho dorastu, kto-
rý pripravil prvú stratu bodov 
pre Galakti k Košice, ktorý má 
vo svojom kádri viacero hráčov 
FC Košice, či už na striedavom 
štarte alebo hosťovaní. Naďalej 
sa nedarí výsledkovo mladšie-
mu dorastu, no herne si zaslúžia 

chlapci lepšie tabuľkové posta-
venie. Viacero hráčov U17 na-
stupuje v základnej zostave U19, 
čo vytvára svetlú budúcnosť. 
Mladší hráči nastupujúci v star-
šom doraste rastú výkonom, ku 
ktorému ich núti  súper a v ka-
tegórii mladšieho dorastu majú 
bohatú zápasovú prax aj hráči zo 
širšieho kádra. Nezanedbateľný 
podiel na raste výkonnosti  má 
realizačný tí m. Vytrápili sa star-
ší žiaci v Lipanoch, kde kategó-
ria U15 prišla o body v posled-
nej minúte. Naopak potešila 

U12, ktorá si znova schuti  za-
strieľala. Výkonom nesklamala 
ani kategória U13, ktorá žiaľ ne-
využila svoje príležitosti  k lep-
šiemu výsledku. Svoju sezónu 
rozbiehajú aj prípravky, ktoré 
v utorok doma privítajú Vranov. 
Zápas mužov zati aľ nemá urče-
ný termín, keďže počas víkendu 

sa odohrá regionálny turnaj. 
Sledujte naše sociálne siete, kde 
vás budeme informovať o kon-
krétnom dátume zápasu. 

Výsledky zápasov:
Muži
Stará Ľubovňa Redfox FC 

0:0 MŠK Tesla Stropkov 
Zostava: Dlugoš - Matkobiš 

(90. Červeňák), Keresteš, 
Zapotocký, Štefánik - Garciá, 
Olejár, Ivanecký (90. Ivančo), 
Viet, Coulibaly - Leško (63. 
Hurný)

U19
MŠK Tesla Stropkov 3:1 

Galakti k Košice
góly: Korady, Druga, Šturák
U17
MŠK Tesla Stropkov 0:1 

Galakti k Košice
U15
Odeva Lipany 2:1 MŠK Tesla 

Stropkov

gól: Lehocký
U14
Odeva Lipany 2:0 MŠK Tesla 

Stropkov
U13
MŠK Tesla Stropkov 1:2 

Odeva Lipany 
gól: Pukalec
U12
MŠK Tesla Stropkov 22:2 

Odeva Lipany
góly: Mušinský 3, Hrib 3, 

Fejko 3, Lehocký 2, Šeršeň, 
Dančo, Vrábeľ 2, Prusák 2, 
Sekera, Pecuch, Kavalec 2, 
Prokopovič

Najbližší program:
Muži
Termín neznámy Stropkov - 

Oravské Veselé
U19/U17
Sobota 11:00/13:30 Kysucké 

Nové Mesto - Stropkov
U13/U12
Piatok 10:00/11:30 Stropkov 

- Bardejov
U11/U10/U9
Utorok 15:00/16:15 Stropkov 

- Vranov
Piatok 10:00/11:15 Humenné 

- Stropkov
WU15
Štvrtok 16:00 Stropkov 

- Snina
Sobota 10:00 Stropkov 

- Trebišov
-msk-
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6. kolo III. liga Východ (2023/2024)
TJ Tatran Oravské Veselé 3 - 1 MŠK Námestovo
MŠK Spišské Podhradie 1 - 1 FTC Fiľakovo
TJ Baník Kalinovo 3 - 2 1.FK Svidník
ŠK Odeva Lipany 1 - 1 MŠK Rimavská Sobota
MFK Vranov nad Topľou 3 - 3 MFK Snina
Stará Ľubovňa Redfox Football Club 0 - 0 MŠK Tesla Stropkov
MŠK NOVOHRAD Lučenec 2 - 2 Slávia TU Košice

1. Slávia TU Košice  6 3 2 1 12:7 11
2. MŠK Tesla Stropkov  5 3 2 0 8:3 11
3. FTC Fiľakovo  6 3 2 1 8:5 11
4. TJ Tatran Oravské Veselé  6 3 1 2 9:7 10
5. MŠK Námestovo  5 3 1 1 11:4 10
6. MFK Snina  5 3 1 1 13:9 10
7. Stará Ľubovňa Redfox Football Club  6 3 1 2 8:10 10
8. MŠK Rimavská Sobota  5 2 2 1 6:4 8
9. ŠK Odeva Lipany  6 2 1 3 12:9 7
10. MFK Vranov nad Topľou  5 2 1 2 14:12 7
11. TJ Baník Kalinovo  6 2 0 4 9:12 6
12. MŠK NOVOHRAD Lučenec  6 1 3 2 6:10 6
13. MŠK Spišské Podhradie  6 1 2 3 9:14 5
14. Parti zán Bardejov BŠK  5 0 2 3 5:13 2
15. 1.FK Svidník  6 0 1 5 8:19 1

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:

6. kolo 7. liga
OOFZ Svidník - dospelí (2023/2024)

FO Sokol Sitníky 5 - 0 TJ Družstevník Stročín
OŠK Mesti sko 2 - 3 ŠK „Ondava“ Tisinec
TJ „Topľan“ Lúčka 2 - 4 TJ TOPĽAN Kalnište
OŠK Miňovce 4 - 1 TJ Družstevník Rovné
ŠK Chotča 0 - 4 TJ Radomka Radoma
TJ Družstevník Breznica 2 - 0 TJ Družstevník Kuková

1. TJ Družstevník Breznica  5 4 0 1 20:5 12
2. FO Sokol Sitníky  5 4 0 1 30:9 12
3. TJ Radomka Radoma  5 3 1 1 15:4 10
4. TJ Družstevník Stročín  5 3 0 2 24:23 9
5. ŠK „Ondava“ Tisinec  5 2 2 1 25:8 8
6. TJ „Topľan“ Lúčka  4 2 1 1 8:10 7
7. TJ Družstevník Kuková  4 1 3 0 9:7 6
8. TJ TOPĽAN Kalnište  4 2 0 2 10:7 6
9. TJ Družstevník Rovné  4 2 0 2 8:18 6
10. OŠK Mesti sko  4 1 2 1 10:9 5
11. MFK Slovan Giraltovce  5 0 1 4 8:24 1
12. ŠK Chotča  5 0 1 4 4:24 1
13. OŠK Miňovce  5 0 1 4 8:31 1

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:
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Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/

Moja tučná grécka svadba 3
(My Big Fat Greek Wedding 3)

13. 9. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2023 Komédia 91 min. MN12 slovenské titulky

Temné okná     (Dark Windows)
15. 9. (piatok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA, Nórsko 2023 Hotror 80 min. MN15 české titulky
Horror od režiséra fi lmu Uteč!

EQUALIZER 3: POSLEDNÁ KAPITOLA     (Equalizer 3)
16. 9. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
20. 9. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2023 Thriller, Akcia, Krimi 120 min. MN15 slovenské titulky
ZÚBKOVÁ VÍLA     (My Fairy Troublemaker)
17. 9. (nedeľa) o 16.00 hod. 2D vstupné: 3,90 €
Nemecko, Luxembursko 2022 Rodinný, Animovaný

80 min. MP slovenský dabing
Zábavný dobrodružný animovaný príbeh o skutočnom priateľstve, ktoré 

dokáže prekonať ti e najväčšie ťažkosti .
ONEMANSHOW: The Movie

17. 9. (nedeľa) o 18.00 hod. 2D vstupné: 3,90 €
Česká republika 2023 Komédia 100 min. MN12

Mníška 2     (The Nun II)
17. 9. (nedeľa) o 20.30 hod. 2D vstupné: 3,90 €

USA 2023 Horor, Triler, Mysteriózny
104 min. MN15 slovenské titulky

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Cyklistická liga Stropkov
Výsledky 17. kola
1, Marti n Slivka 20 b, 
čas - 44,19s
2. Ján Slivka 19 b

3. Marti n Ždiňak 18 b
4. Marti n Glus 17 b
5. Peter Tchurik 16 b
6. Milo Cimbala 15 b
7. Jakub Kmiť 14 b
8. Stanislav Džavoronok 13 b
9. Marcel Slivka 12 b
10. David Olijar 11 b
11. Jozef Bedruň 10 b

Horská prémia
Marti n Ždiňak 3 b
Marti n Slivka 2 b
Jan Slivka 1 b

Naj jazdec
Marcel Slivka

Priebežne poradie 4. ročníka
1. Ján Slivka 372 b

2. Marti n Slivka 319 b
3. Marti n Glus 301 b
4. Anton Karašinsky 235 b
5. Stanislav Džavoronok 224 b
6. Marcel Slivka 201 b
7. Marti n Ždiňak 185 b
8. Milo Cimbala 181 b
9. Peter Tchurik 153 b
10. Jozef Bedruň 152 b
11. Marti n Baluďanský 90 b
12. David Olijar 84 b
13. Jakub Kmiť 64 b
14. Jozef Kozák 44 b
15. Pavol Pavelko 36 b
16. Andrej Baluďanský 31 b
17. Stanislav Lapčak 23 b
18. Marti n Jancura 21 b
19. Jaroslav Marčišin 21 b
20. Jozef Homza 20 b
21. Imrich Kresti anko 15 b
22. Jakub Olear 14 b
23. Ján Hlivjak 11 b
24. Marti n Džupin 10 b
25. Kubo Bedruň 9 b

Úradná správa č. 8 zo dňa 7. septembra 2023
„A“ – 16.9.2023 o 10.00 hod.:

Stročín – Tisinec
Radoma – V. Orlík
1. kolo 4. liga – žiaci- skupina 

„B“ – 14.9.2023 o 17.00 hod.:
Kalnište – Giraltovce
Kuková - Lúčka
KR vzhliadla videozáznam zo 

stretnuti a 5. kola 7. ligy dospelých 
Kuková - Tisinec na základe podnetu 
FK Tisinec a považuje podnet za čias-
točne opodstatnený. R správne na-
riadil PK, avšak nesprávne udelil ČK, 
mal udeliť ŽK za zmarenie jasnej gól. 
príležitosti  podrazením súpera v sú-
boji o loptu v PÚ, poplatok 10 eur.

DK OOFZ:
Berie na vedomie stanovis-

ko KR OOFZ k udeleniu ČK hráčovi 
ŠK Ondava Tisinec- Antonii Borta - 
(1468118) v stretnutí  5. kola 7. ligy 
dospelých Kuková - Tisinec a ruší 
účinky ČK podľa DP čl. 78/4a.

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má informatí vny 
charakter a nemusí obsahovať všetky infor-
mácie. Kompletná a záväzná je Úradná sprá-
va OOFZ zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, 
ŽK, ČK, strelcov gólov, 

rozpis zápasov a tlačivá OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.futba-
lovekluby.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
im v ISSF bola vystavená zberná 
faktúra za mesiac august, ktorá je 
splatná do 12.09.2023 (utorok).

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky stretnutí  

5. kola 7. ligy dospelých
KR a DZ OOFZ:

7. kolo 7. liga Majstrovstvá OOFZ - 
dospelí – 17.09.2023 o 15.00 hod.:
Radoma - Sitníky - 16.09.2023
Giraltovce- Kalnište- 16.09.2023
Stročín - Lúčka
Rovné - Chotča
Kuková - Miňovce
Mesti sko – Breznica
1. kolo 5. liga – dorast – 16.09.2023 

o 14.00 hod.:
Breznica – Chotča
Sitníky – Mesti sko
Miňovce – Rovné
1. kolo 4. liga – žiaci- skupina 


